
 

 

PERATURAN BANK INDONESIA 
NOMOR 8 TAHUN 2023 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR 22/7/PBI/2020 

TENTANG PENYESUAIAN PELAKSANAAN BEBERAPA KETENTUAN BANK 
INDONESIA SEBAGAI DAMPAK PANDEMI CORONA VIRUS DISEASE 2019 

(COVID-19) 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR BANK INDONESIA, 

 

 
Menimbang  : a. bahwa guna mewujudkan tujuan Bank Indonesia untuk 

mencapai stabilitas nilai rupiah, memelihara stabilitas 

sistem pembayaran, dan turut menjaga stabilitas sistem 
keuangan dalam mendukung pertumbuhan ekonomi yang 

berkelanjutan, Bank Indonesia memiliki tugas di bidang 
moneter, sistem pembayaran, dan makroprudensial; 

  b.  bahwa untuk tetap memastikan terlaksananya tugas 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a selama pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan untuk 

mendukung pelaksanaan kebijakan Pemerintah terkait 
upaya penanggulangan Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19), Bank Indonesia telah melakukan 

penyesuaian pelaksanaan beberapa ketentuan Bank 
Indonesia melalui penerbitan Peraturan Bank Indonesia 

Nomor 22/7/PBI/2020 tentang Penyesuaian Pelaksanaan 
Beberapa Ketentuan Bank Indonesia sebagai Dampak 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

  c. bahwa Pemerintah telah menetapkan berakhirnya status 
pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di 

Indonesia melalui penerbitan Keputusan Presiden Nomor 
17 Tahun 2023 tentang Penetapan Berakhirnya Status 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di 
Indonesia; 

  d.  bahwa dengan berakhirnya status pandemi COVID-19 

sebagaimana dimaksud dalam huruf c, Peraturan Bank 
Indonesia Nomor 22/7/PBI/2020 tentang Penyesuaian 

Pelaksanaan Beberapa Ketentuan Bank Indonesia sebagai 
Dampak Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 
sudah tidak sesuai, sehingga perlu dicabut;



- 2 - 
 

   e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, perlu 

menetapkan Peraturan Bank Indonesia tentang 
Pencabutan Peraturan Bank Indonesia Nomor 
22/7/PBI/2020 tentang Penyesuaian Pelaksanaan 

Beberapa Ketentuan Bank Indonesia sebagai Dampak 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

 
Mengingat  : Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1999 tentang Bank 

Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3843) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2023 tentang 
Pengembangan dan Penguatan Sektor Keuangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6845);  
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN BANK INDONESIA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR 22/7/PBI/2020 

TENTANG PENYESUAIAN PELAKSANAAN BEBERAPA 
KETENTUAN BANK INDONESIA SEBAGAI DAMPAK PANDEMI 
CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19). 

 
Pasal 1 

(1) Pada saat Peraturan Bank Indonesia ini mulai berlaku, 
Peraturan Bank Indonesia Nomor 22/7/PBI/2020 tentang 
Penyesuaian Pelaksanaan Beberapa Ketentuan Bank 

Indonesia sebagai Dampak Pandemi Corona Virus Disease 
2019 (COVID-19) (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6510), dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

(2) Kebijakan yang telah ditetapkan oleh Bank Indonesia 
berdasarkan Peraturan Bank Indonesia Nomor 

22/7/PBI/2020 tentang Penyesuaian Pelaksanaan 
Beberapa Ketentuan Bank Indonesia sebagai Dampak 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6510) masih tetap dapat dilaksanakan sampai 
dengan Bank Indonesia melakukan penyesuaian terhadap 
kebijakan dimaksud.  

 
Pasal 2 

Peraturan Bank Indonesia ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

 
 
 

 
 

 



- 3 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bank Indonesia ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 21 Agustus 2023      

 
GUBERNUR BANK INDONESIA, 
  

TTD 
 

  PERRY WARJIYO 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 25 Agustus 2023 
 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 
             TTD 

 
YASONNA H. LAOLY 

 
 
 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2023 NOMOR 27/BI 


